8207-14

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О бюджете

Пермского края на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов"

ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

12.11.2014 № 1

Председательствующий: - Е.В.Зырянова

Присутствовали: - Ширяева Л.Н.; Кузьмицкий Г.Э.;
Телепнев А.А.; Ёлохов Ю.Г.; Желобович Е.Р.;
Чебыкин В.Л.; Клепцин С.В.; Третьяков А.В.;
Рогожникова О.А.; Айтакова К.А.;
Данилин В.Н.; Корсун В.К.; Старков А.В.;
Плюснин В.Б.; Антипина О.В.; Галайда З.И.;
Истомина Е.И.; Кочурова Н.Г.; Крюкова Л.П.;
Кужельная М.Ю.; Новицкий Д.И.;
Тимофеева Н.Б.; Усачева С.В.; Шуклецов В.Л.;
Юрпалов С.Ю; Ялушич В.В.

Приглашенные: - список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О рассмотрении поправок, поступивших к проекту закона Пермского края

«О бюджете Пермского края на 2015 год и на плановый период

2016 и 2017 годов», ко второму чтению.

1. По предложению Ёлохова Ю.Г. руководителем рабочей группы избрали

Зырянову Е.В.

Голосовали: за – 23 (единогласно).

2. СЛУШАЛИ: Зырянову Е.В. Она сказала, что в установленный срок

в рабочую группу поступило 59 поправок, которые необходимо рассмотреть

и принять по ним решения. Сказала, что от авторов поправок поступили

предложения рассмотреть поправки №№ 30, 55 и 13 в начале заседания рабочей

группы. Поставила данный вопрос на голосование.

Голосовали: за – 24 (единогласно). Предложение принято.

Далее члены рабочей группы приступили к рассмотрению поправок.

При рассмотрении поправок № 30 и № 55 выступили: Антипина О.В.,

Рогожникова О.А.

По результатам голосования («за» – 23 (единогласно)) поправки приняты.

При рассмотрении поправки № 13 выступили: Гарслян А.Г., Антипина О.В.,

Чебыкин В.Л., Зырянова Е.В., Юрпалов С.Ю., Плюснин В.Б., Ширяева Л.Н.,

Усачева С.В.

8207-14

2

По результатам голосования («за» – 16, «против» – 8, «возд.» – 0) поправка

принята.

При рассмотрении поправок № 1 и 2 выступила Антипина О.В.

По результатам голосования («за» – 24 (единогласно)) поправки приняты.

При рассмотрении поправок № 3 и 5 выступила Антипина О.В.

По результатам голосования («за» – 23 (единогласно)) поправки приняты.

При рассмотрении поправки № 4 выступили: Антипина О.В., Зырянова Е.В.

По результатам голосования («за» – 23 (единогласно)) поправка принята.

Рабочей группой рекомендовано Правительству Пермского края до 31.12.2014

разработать проект закона о внесении изменений в Закон Пермского края

«О Дорожном фонде Пермского края и внесении изменения в Закон Пермского

края «О бюджетном процессе в Пермском крае» в части предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований

на финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств

федерального бюджета и представить его в комитет Законодательного

Собрания Пермского края по бюджету для внесения законодательной

инициативы.

При рассмотрении поправки № 6 в уточненной редакции выступили:

Бурнашов А.Л., Абдуллина Т.Ю., Галайда З.И., Третьяков А.В., Антипина О.В.

По результатам голосования («за» -11, «против» – 8, «возд.» – 3) поправка

отклонена.

При рассмотрении поправки № 7 выступили: Бурнашов А.Л., Антипина О.В.,

Зырянова Е.В., Агеев В.Г., Шуклецов В.Л.

По просьбе автора рассмотрение поправки перенесено на следующее заседание

рабочей группы.

При рассмотрении поправки № 8 выступили: Чебыкин В.Л., Третьяков А.В.,

Кузьмицкий Г.Э., Плюснин В.Б., Ёлохов Ю.Г., Айтакова К.А., Чибисов А.В.

По результатам голосования («за – 8», «против» – 8, «возд.» – 7) поправка

отклонена.

При рассмотрении поправки №9 выступили: Чебыкин В.Л., Кочурова Н.Г.,

Плюснин В.Б., Зырянова Е.В.

По результатам голосования («за» - 7, «против» – 8, «возд». – 8) поправка

отклонена.

При рассмотрении поправки № 10 выступили: Чулошников В.В.,

Андрианов К.А., Чебыкин В.Л., Третьяков А.В., Зырянова Е.В., Айтакова К.А.,

Чибисов А.В., Телепнев А.А.

По результатам голосования («за» -9, «против» – 7, «возд.» – 4) поправка

отклонена.

Поправки с № 25 по № 28 сняты автором.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края до 31.12.2014 разработать

проект закона о внесении изменений в Закон Пермского края «О Дорожном

фонде Пермского края и внесении изменения в Закон Пермского края

«О бюджетном процессе в Пермском крае» в части предоставления иных

8207-14

3

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований

на финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств

федерального бюджета и представить его в комитет Законодательного

Собрания Пермского края по бюджету для внесения законодательной

инициативы.

2. Следующее заседание рабочей группы провести 13.11.2014 в 10.00 в к.724.

Руководитель
рабочей группы Е.В.Зырянова

Секретарь заседания Е.В.Борисова